
О стоимости образовательных услуг в 2022/2023 учебном году – 01 
Исп.: Грибков А.М.; тел.: 8(4912)28-39-68 

ИД 1750337 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
  

ПРИКАЗ 
_______02.06.2022________         № __227/6-ОД______ 

 

О стоимости  

образовательных услуг 

в 2022/2023 учебном году  

 

 

На основании решения ученого совета Московского политехнического 

университета от 26.05.2022 (протокол № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

установить стоимость образовательных услуг на платной договорной 

основе по программам высшего образования (ВО) и программам среднего 

профессионального образования (СПО) для обучающихся, изменяющих условия 

обучения в 2022/2023 учебном году на 1-5 курсах, зачисляемых в 2022/2023 

учебном году на 1-5 курсы в порядке перевода из других образовательных 

организаций и восстанавливающихся в 2022/2023 учебном году на 1-5 курсы для 

продолжения обучения в Рязанский институт (филиал) Московского 

политехнического университета, согласно Приложению к настоящему приказу. 

 

 

Директор            И.А. Мурог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О стоимости образовательных услуг в 2022/2023 учебном году – 01 
Исп.: Грибков А.М.; тел.: 8(4912)28-39-68 

ИД 1750337 

Приложение к приказу 

Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического 

университета 

от «02» июня 2022 г. № 227/6-ОД 

 

 
Рязанский институт (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

"Московский политехнический университет" 

Стоимость платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году  

Код 

направ- 

ления 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 
Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

очная 58100 60400 62600     

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 107700 112000 116000 116000    

08.03.01 Строительство очная 107700 112000 116000 116000    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 107700 112000 116000     

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 107700 112000 116000 116000    

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная 107700 112000 116000 116000    

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная    116000    

27.03.04 Управление в технических системах очная 107700 112000 

 

116000     

38.03.01 Экономика очная 92900 96600 100000 100000    

38.03.02 Менеджмент очная  96600 100000 100000    



3 

 

О стоимости образовательных услуг в 2022/2023 учебном году курса – 01 
Исп.: Грибков А.М.; тел.: 8(4912)28-39-68 

ИД 1750337 

54.03.01 Дизайн очная 181800 189000      

08.03.01 Строительство очно-заочная 54000       

27.03.04 Управление в технических системах очно-заочная 54000 56000      

21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 55600       

38.03.01 Экономика очно-заочная 46000 47800      

38.03.02 Менеджмент очно-заочная  47800      

08.03.01 Строительство заочная  36800 38000 38000 38000   

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 35400 36800 38000     

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 35400       

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 35400 36800 38000 38000 38000   

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

заочная 35400 36800 33200 33200 33200   

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 35400       

27.03.04 Управление в технических системах заочная   38000     
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 35400 36800 38000 38000 38000   

38.03.01 Экономика заочная   36400 36400 36200   

38.03.02 Менеджмент заочная   36400 36400 36200   

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная  118800      

08.04.01 Строительство очная 114300 118800      

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная 114300 118800      

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 114300       

07.04.01 Архитектура очно-заочная 57000  61400     

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очно-заочная 57000 59200 61400     

08.04.01 Строительство заочная 36500 37800 39200     



4 

 

О стоимости образовательных услуг в 2022/2023 учебном году курса – 01 
Исп.: Грибков А.М.; тел.: 8(4912)28-39-68 

ИД 1750337 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 36500 37800 39200     

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 36500       

38.04.01 Экономика заочная 36000       

Подготовка специалистов 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

очная 107700 112000 116000 116000 93600 92200  

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

очная 107700 112000 116000 116000 93600   

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

заочная    38000 38000 38000 38000 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

заочная 35400 36800 

 

38000 38000 38000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О стоимости образовательных услуг в 2022/2023 учебном году – 01 
Исп.: Грибков А.М.; тел.: 8(4912)28-39-68 

ИД 1750337 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

К приказу Рязанского института 

(филиала) Московского 

политехнического университета 

от «02» июня 2022 г. № 227/6-ОД 

 

 

1. Московский политехнический университет / Проректор по учебной 

работе Г.Х. Шарипзянова;  

2. Московский политехнический университет / Директор по развитию 

филиалов и представительств Е.Я. Бутко; 

3. Московский политехнический университет / Директор по реализации 

программы развития А.Ю. Зиновьев; 

4. Московский политехнический университет / Ответственный секретарь 

приёмной комиссии Ю.Н. Анфимов 

5. Московский политехнический университет / Начальник договорного 

отдела Е.В. Ревякина; 

6. Рязанский институт (филиал) Московского политехнического 

университета / Директор института (филиала) И.А. Мурог; 

7. Рязанский институт (филиал) Московского политехнического 

университета / Заместитель директора филиала А.М. Грибков; 

8. Рязанский институт (филиал) Московского политехнического 

университета / Главный бухгалтер филиала В.В. Григоренко. 

 

 

Заместитель директора                    А.М. Грибков 

 

 


